(@) coLCIENCIAS

TODOS PORUN

., NUEVOPAIS MODELO PARA LA PUBLICACION DE BANCO DEFINITIVO DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE CONVOCATORIAS

PAZ TQUDAD [PITACION

Nota: La

I. Los requisitos establecidos para la convocato

CONVOCATORIA 806 DE 2018 ~

CONVOCATORIA DE MOVILIDAD ACADEMICA CON EUROPA - CAPITULO | FRANCIA

dad de recursos.

son los que se relacionan a continuacion:

(ECOS-Nord), CAPITULO Il (DAAD) Y CAPITULO IIl (BMBF) -

Requisito Descripcion
Carta unificada de aval y compromiso interinstitucional debidamente diligenciada y firnada. Las entidades
R1 Carta unificada de aval y compromiso institucional de la propuesta, suscrita por el colombianas que avalan las propuestas deberan aportar una contrapartida en dinero o en especie de un
representante legal de una entidad del SNCTI. minimo de 50% del valor solicitado a COLCIENCIAS, para cubrir los costos adicionales o
complementarios, esta contrapartida debe quedar definida y soportada en el Anexo 1.
Las entidades colombianas que avalen las postulaciones deben estar constituidas al Las entidades colombianas que avalen las postulaciones deben estar constituidas al menos veinticuatro
R2 menos veinticuatro (24) meses antes de la apertura de la convocatoria. (24) meses antes de la apertura de la convocatoria, lo cual se verifica mediante la pégina del Registro
Unico Empresarial y Social (RUES).
Formato de movilidad completamente diligenciado (Anexo 2), en el cual se debe Identificar el capitulo al
R3 Formato de movilidad completamente diligenciado cual aplica la propuesta, ingresar los datos basicos de los investigadores europeos y colombianos y el
cronograma de las actividades y los intercambios.
R4 Tener reconocimiento vigente por parte de Colciencias como investigador junior, Los investigadores colombianos deben tener reconocimiento vigente por parte de Colciencias como
senior o asociado o ser Investigador en Formacién (estudiante de doctorado) investigador junior, senior o asociado o ser Investigador en Formacién (estudiante de doctorado).
RS Registrar las hojas de vida en el aplicativo CVLAC de la plataforma ScienT! de Los investigadores colombianos deben tener registrada la hoja de vida en el aplicativo CvLAC de la
Colciencias, http://www.colciencias.gov.co/scienti. plataforma ScienT| de Colciencias, http://www.colciencias.gov.co/scienti.
R6 Certificado de estudio del programa doctoral en curso para los Investigadores en Los investigadores colombianos en formacion deben remitir el certificado de estudio del programa doctoral
Formacion. en curso.
R7 Tener un proyecto de investigacién M:Mwm Mcn_o: conunaiconirapante:en Alsma Tener un proyecto de investigacion en ejecucién con una contraparte en Alemania o Francia.
Resumande Ias hiojas:do vida dola .Q. m@ dsfios _=<mmm_omao_‘m.m in_caom on ol Los investigadores europeos deben diligenciar el Anexo 3 de resumen de hoja de vida, en el cual
R8 formato de movilidad, en donde se evidencie su formacién académica y demas 4 < e A 2 P 5 z S
5 e 5 5 evidencien su formacién académica y demas actividades académicas e investigativas.
actividades académicas e investigativas
II. Los criterios de evaluacién para la convocatoria son los que se relacionan a continuaci6n:
Criterio de Evaluacion Puntaje maximo a'asian
Criterio 1 Calidad cientifica del proyecto de investigacion 30
Criterio 2 Pertinencia de la propuesta de movilidad 30
Criterio 3 Valor de la cooperacion y su efecto multiplicador 20
Criterio 4 Perfil de los Investigadores 20
Total 100

Ill. El puntaje minimo para que la propuesta sea declarada elegible es de 71 puntos \\

Capitulo

Cédigo de la
propuesta o niimero
de identificacién del

proponente

Cumplimiento de requisitos

Inhabilitada

IV. Colciencias atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica los resultados definitivos del proceso de evaluacién de las propuestas recibidas, que contiene el banco definitivo de propuestas elegibles

Condiciones inhabilitantes

Puntaje. . Priorizad Observaciones
Criterio 1 | Criterio 2 | Criterio 3 | Criterio 4 [BTEY fonzacs
2 Europa
Colombia

Péginalde3

Elegible
preliminar

El Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion - COLCIENCIAS, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria 806 de 2018, publica el banco definitivo de propuestas elegibles*, para tal fin se permite reiterar la siguiente informacién
debidamente publicada en los términos de referencia:

encia del banco definitivo de propuestas elegibles seré de 1 afio a partir de esta publicacion. La inclusién de una propuesta en el banco definitivo de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno de Colciencias para asignar recursos, ni genera derecho a recibir
apoyos econdmicos para quienes hayan presentado las propuestas correspondientes, pues las mismas dependen de la disponil

Elegible
definitivo

Seccion 1

Seccion 2

3

l | Seccién




Capitulo

Cédigo de la
propuesta o nlimero
de identificacion del

proponente

R1

R2

R3

R4

RS

R6

R7

R8

Habilitada

Inhabilitada | Criterio 1

Criterio 2

Criterio 3

Criterio 4

1. ECOS-NORD-FRANCIA

63352

SI

NO

SI

SI

SI

NA

NA

NA

NA

NA

Observaciones

Se consulta en la plataforma
ScienTl y Juan José Botero
Cadavid, Flor Emilce Cely Avila
y Alfonso Correa, catalogados
como investigadores junior y
asociados en el Anexo 2, no
estan reconocidos por
COLCIENCIAS bajo estas
categorias.

63549

NO

Si

Sl

Sl

Sl

Sl

NO

NA

NA

NA

NA

NA

En la carta aval relacionan la
entidad ejecutoray la
coejecutora para avalar el
proyecto, sin embargo, este
documento cuenta con la firma
de solo un representante legal
de una de las entidades.

62910

Sl

S

Nl

SI

Sl

S|

SI

Sl

25

30

20

20

95

si

Con alta calificacién en ambos
paises.

63007

SI

SI

SI

Sl

SI

Nl

SI

SI

30

30

20

20

100

Si

Con alta calificacién en ambos
paises.

63407

S|

SI

Sl

Sl

Si

S|

S|

SI

30

25

20

91

SI

Con alta calificaciéon en ambos
paises.

63374

Sl

N|

Sl

SI

Sl

Sl

Sl

S|

30

30

20

95

SI

Con alta calificacién en ambos
paises.

63561

Sl

Si

Sl

Si

SI

SI

25

72

Si

Con alta calificacién en ambos
paises.

63672

S|

SI

Sl

SI

Sl

Sl

Sl

Sl

25

30

91

Sl

Con alta calificacion en ambos
paises.

62762

Sl

Si

N |

Si

Sl

S|

SI

S|

28

25

20

93

Sl

Con alta calificacion en ambos
paises.

63080

S|

SI

Sl

Sl

SI

SI

SI

SI

23

22

15

70

Sl

Con alta calificacion en ambos
paises.

63044

Sl

Sl

Si

Sl

Sl

Sl

30

30

18

20

98

NO

La propuesta no quedo en la
priorizacion bilateral. La
propuesta obtuvo baja
calificacién en Francia.

62892

S|

Sl

|

Sl

Sl

Sl

28

30

15

20

93

NO

La propuesta no quedé en la
priorizacion bilateral.

62976

SI

SI

SI

Sl

SI

S|

SI

Sl

25

22

18

20

85

NO

La propuesta no quedé en la
priorizacién bilateral.

63185

Sl

|

Sl

Si

SI

Si

SI

S|

25

25

17

84

NO

La propuesta no quedd en la
priorizacion bilateral.

63285 >

Sl

Sl

S|

Sl

Sl

NI

Sl

Sl

23

21

15

79

NO

La propuesta no quedoé en la
priorizacion bilateral.

62748

SI

S|

S|

SI

Sl

Sl

Sl

SI

18

16

15

63

NO

La propuesta obtuvo baja
calificacién en ambos paises.

63210

S|

SI

Sl

Sl

S|

Sl

Sl

Sl

15

15

10

58

NO

La propuesta obtuvo baja
calificacion en ambos paises.

63765

Sl

Sl

Si

Sl

S|

SI

20

37

NO

La propuesta obtuvo baja
calificacién en ambos paises.

Pagina2de3

Seccion 4




Ci | i Fpe 3 T
Cédigo de la umplimiento de requisitos Condiciones inhabilitantes

propuesta o niimero Elegible | ElegiBie

de identificacion del Puntaje iori reliminar | definiti
proponente R1 [ R2 [ R | R& | RE | R6 | R7 | R8 Criterio 4 al nm”HNmo Observaciones P initivo

Colombia

Capitulo

(oI  Habilitada Inhabilitada | Criterio 1 | Criterio 2 | Criterio 3

La carta aval presenta
inconsistencias en los valores
de contrapartida frente a lo
diligenciado en el SIGP.

El formato de movilidad se
encuentra sin diligenciar.

El certificado de estudio no lo
expide el &rea responsable.
Las hojas de vida de los
investigadores europeos
cargadas no cuentan conla
firma (solo una).

65004 NO Sl NO Sl S| NO Si NO

El proyecto de investigacion no
X NA NA NA NA NA NA se presenté simultdneamente
en la convocatoria de Alemania.

2. DAAD-ALEMANIA 64951 Si Sl Si Sl SI Sl | NO [ sI

Con alta calificacién en ambos
paises.

Con alta calificacion en ambos
paises.

La propuesta no quedé en la
priorizacion bilateral. La
propuesta obtuvo baja
calificacién en Alemania.

La propuesta no quedo en la
priorizacion bilateral. La
propuesta obtuvo baja
calificacién en Alemania.

La propuesta obtuvo baja
calificacién en Colombia

El formato de movilidad no

X NA NA NA NA NA NA relaciona un estudiante de
Doctorado.

64996 Sl Sl Sl Sl SI S S S

64955 Sl Sl Sl Sl Sl SI Sl SI X 25 26 18 20 89 Si

65029 N | | SI Sl Sl Nl Sl Si

64992 Sl Si S S S SI S N

65050 Sl Sl Sl Sl SI SI SI Sl

65065 Sl Sl Si SI Si NO Si Sl

Cuando se diligencid el
formulario en el SIGP no se
solicité financiacion a

X NA NA NA NA NA NA Colciencias.

El certificado de estudio no que
el estudiante de doctorado se
encuentre actualmente activo.

64993

Sl Sl Sl S NO S S

3. BMBF-ALEMANIA

Con alta calificacién en ambos

paises.

X 26 30 20 18 94 sl Oo.s alta calificacion en ambos
paises.

X 30 28 20 15 93 si 00,: alta calificacion en ambos
paises.

Con alta calificacion en ambos
paises.

65011 - Sl Sl S| SI Si Sl Nl Sl X 30 30 20 20 100 Sl

65032 Sl Sl Si Sl N | Sl SI S|

65066 SI Sl SI Sl Sl SI Sl Si

64913 . SI Sl SI Sl Sl Si SI S| X 25 20 15 14 74 Si

* Banco definitivo: Listado final de las p o proy izado de acuerdo con lo en los inos de jayla

con la europea que podran ser objeto de fii fami d i de la di ibili de

La presente se firma a los 06 dias del mes de noviembre de 2018

S ON N~

Vo.Bo. Director [Técnico o responsable de convocatoria

,

CODIGO: M301PRO2MOT
VERSION: 03
FECHA: 2017-10-17

Seccioén 5

Pagina3de3




