

CONVOCATORIA 806 DE 2018

CONVOCATORIA DE MOVILIDAD ACADÉMICA CON EUROPA - CAPÍTULO I (FRANCIA) (ECOS-Nord), CAPÍTULO II (DAAD) Y CAPÍTULO III (BMBF)

El Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnología e Innovación - COLCIENCIAS, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria 806 de 2018, publica el banco definitivo de propuestas elegibles*, para tal fin se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en los términos de referencia.

Nota: La vigencia del banco definitivo de propuestas elegibles será de 1 año a partir de esta publicación. La inclusión de una propuesta en el banco definitivo de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno de Colciencias para asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado las propuestas correspondientes, pues las mismas dependen de la disponibilidad de recursos.

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

No	Requisito	Descripción
R1	Carta unificada de aval y compromiso institucional de la propuesta, suscrita por el representante legal de una entidad del SNCCTI.	Carta unificada de aval y compromiso institucional debidamente diligenciada y firmada. Las entidades colombianas que avalan las postulaciones deben estar constituidas al menos veinticuatro (24) meses antes de la apertura de la convocatoria.
R2	Las entidades colombianas que avalan las postulaciones deben estar constituidas al menos veinticuatro (24) meses antes de la apertura de la convocatoria.	Las entidades colombianas que avalan las postulaciones deben estar constituidas al menos veinticuatro (24) meses antes de la apertura de la convocatoria, lo cual se verifica mediante la página del Registro Único Empresarial y Social (RUES).
R3	Formato de movilidad completamente diligenciado	Formato de movilidad completamente diligenciado (Anexo 2), en el cual se debe identificar el capítulo al cual aplica la propuesta, ingresar los datos básicos de los investigadores europeos y colombianos y el cronograma de las actividades y los intercambios.
R4	Tener reconocimiento vigente por parte de Colciencias como investigador junior, senior o asociado o ser Investigador en Formación (estudiante de doctorado)	Los investigadores colombianos que avalan las postulaciones deben tener reconocimiento vigente por parte de Colciencias como investigador junior, senior o asociado o ser Investigador en Formación (estudiante de doctorado).
R5	Registrar las hojas de vida en el aplicativo CvLAC de la plataforma ScienTI de Colciencias, http://www.colciencias.gov.co/scienti .	Los investigadores colombianos deben tener registrada la hoja de vida en el aplicativo CvLAC de la plataforma ScienTI de Colciencias, http://www.colciencias.gov.co/scienti .
R6	Certificado de estudio del programa doctoral en curso para los Investigadores en Formación.	Los investigadores colombianos en formación deben remitir el certificado de estudio del programa doctoral en curso.
R7	Tener un proyecto de investigación en ejecución con una contraparte en Alemania o Francia.	Tener un proyecto de investigación en ejecución con una contraparte en Alemania o Francia.
R8	Resumen de las hojas de vida de la totalidad de los investigadores incluidos en el formato de movilidad, en donde se evidencie su formación académica y demás actividades académicas e investigativas.	Los investigadores europeos deben diligenciar el Anexo 3 de resumen de hoja de vida, en el cual evidencien su formación académica y demás actividades académicas e investigativas.

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

No	Criterio de Evaluación	Puntaje máximo a asignar
Criterio 1	Calidad científica del proyecto de investigación	30
Criterio 2	Perfomancia de la propuesta de movilidad	30
Criterio 3	Valor de la cooperación y su efecto multiplicador	20
Criterio 4	Perfil de los Investigadores	20
Total		100

III. El puntaje mínimo para que la propuesta sea declarada elegible es de 71 puntos**IV. Colciencias atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica los resultados definitivos del proceso de evaluación de las propuestas recibidas, que contiene el banco definitivo de propuestas elegibles**

Capítulo	Código de la propuesta o número de identificación del proponente	Cumplimiento de requisitos								Condiciones inhabilitantes						Observaciones	Elegible preliminar	Elegible definitivo	Sección 3	Sección 2		
		R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Cumple	Habilitada	Inhabilitada	Criterio 1	Criterio 2	Criterio 3	Criterio 4	Puntaje Final	Priorizado				

Capítulo	Código de la propuesta o número de identificación del proponente	Cumplimiento de requisitos								Condiciones inhabilitantes				Elegible preliminar	Elegible definitivo						
		R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Cumple	Habilitada	Inhabilitada	Criterio 1	Criterio 2	Criterio 3	Criterio 4	Puntaje Final Colombia	Priorizado Europa	Observaciones		
	63352	SI	SI	NO	SI	SI	SI	SI	SI	NO	X	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Se consulta en la plataforma ScientI Y Juan José Botero Cadavid, Flor Enilice Cely Ávila y Alfonso Correa, catalogados como investigadores junior y asociados en el Anexo 2, no están reconocidos por COLCIENCIAS bajo estas categorías.	NO	NO
	63549	NO	SI	SI	SI	SI	SI	SI	NO	NO	X	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	En la carta aval relacionan la entidad ejecutora y la coejecutora para avalar el proyecto, sin embargo, este documento cuenta con la firma de solo un representante legal de una de las entidades.	NO	NO
	62910	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	25	30	20	20	95	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	63007	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	30	30	20	20	100	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	63407	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	30	25	20	16	91	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	63374	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	30	30	20	15	95	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	63561	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	13	25	17	17	72	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	63672	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	25	30	18	18	91	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	62762	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	28	25	20	20	93	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	63080	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	23	22	15	10	70	SI	SI	SI	Con alta calificación en ambos países.	SI	SI
	63044	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	30	30	18	20	98	NO	SI	SI	La propuesta no quedó en la priorización bilateral. La propuesta obtuvo baja priorización bilateral. La calificación en Francia.	SI	SI
	62892	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	28	30	15	20	93	NO	SI	SI	La propuesta no quedó en la priorización bilateral.	SI	SI
	62976	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	25	22	18	20	85	NO	SI	SI	La propuesta no quedó en la priorización bilateral.	SI	SI
	63185	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	25	25	17	17	84	NO	SI	SI	La propuesta no quedó en la priorización bilateral.	SI	SI
	63285	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	23	21	15	20	79	NO	SI	SI	La propuesta no quedó en la priorización bilateral.	SI	SI
	62748	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	18	15	15	15	63	NO	SI	NO	La propuesta obtuvo baja calificación en ambos países.	SI	NO
	63210	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	15	15	10	18	58	NO	SI	NO	La propuesta obtuvo baja calificación en ambos países.	SI	NO
	63765	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	5	5	7	20	37	NO	SI	NO	La propuesta obtuvo baja calificación en ambos países.	SI	NO

Sección 4

Capítulo	Código de la propuesta o número de identificación del proponente	Cumplimiento de requisitos								Condiciones Inhabilitantes					Elegible preliminar	Elegible definitivo			
		R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7	R8	Cumple	Habilitada	Inhabilitada	Criterio 1	Criterio 2	Criterio 3	Criterio 4	Puntaje Final Colombia	Priorizado Europa	Observaciones
	65004	NO	SI	NO	SI	SI	NO	SI	NO	NO	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
2. DAAD-ALEMANIA	64951	SI	SI	SI	SI	SI	SI	NO	SI	NO	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
	64996	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	25	30	18	20	93	SI	SI	SI	SI
	64955	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	25	26	18	20	89	SI	SI	SI	SI
	65029	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	30	30	20	10	90	NO	NO	SI	SI
	64992	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	23	24	19	20	86	NO	NO	SI	SI
	65050	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	10	10	10	15	45	NO	NO	SI	NO
	65065	SI	SI	SI	SI	SI	NO	SI	SI	NO	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NO	NO
3. BMBF-ALEMANIA	64993	SI	SI	SI	SI	NO	SI	SI	NO	X	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NO
	65011	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	30	30	20	20	100	SI	SI	SI	SI
	65032	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	26	30	20	18	94	SI	SI	SI	SI
	65066	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	30	28	20	15	93	SI	SI	SI	SI
	64913	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	X	25	20	15	14	74	SI	SI	SI	SI

* Banco definitivo: Listado final de las propuestas o proyectos organizado de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia y la respectiva negociación con la contraparte europea que podrán ser objeto de financiamiento dependiendo de la disponibilidad de recursos.

La presente se firma a los 06 días del mes de noviembre de 2018

Código: M301PRO2MOT
Versión: 03
Fecha: 2017-10-17

Sra. SONIA ESPERANZA MONROVIA VARRELA
Subdirectora General

V.O.B. Director Técnico o responsable de convocatoria

Sección 5